
VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Delibera N. 84   del 06-09-2022

OGGETTO:
VARIAZIONI ALLE DOTAZIONI DI COMPETENZA E DI CASSA AL
BILANCIO DI PREVISIONE 2022-2024, ADOTTATA IN VIA DI URGENZA AI
SENSI DELL'ART. 175 C.4 DEL D.LGS. 267/2000

L’anno  duemilaventidue e questo giorno  sei del mese di settembre in Pelago,
nella residenza comunale, a seguito di apposito invito diramato dal Sindaco, si
e’ riunita alle ore 15:30 la Giunta Comunale.

All’appello risultano :

Povoleri Nicola Sindaco P
Rimini Giulia Vice Sindaco P
Bracaglia Giacomo Assessore A
Bartoletti Giuseppe Assessore P
Tini Deborah Assessore P

Assiste Il Vice Segretario Dott. Guidotti Francesca incaricato della redazione del
presente verbale.

Essendo legale il numero degli intervenuti, Povoleri Nicola, Sindaco, assume la
presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto
sopraindicato.



LA GIUNTA COMUNALE

VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 59 del 21 dicembre 2021,
con la quale è stato approvato il Bilancio di Previsione per il triennio 2022-2024
e il Documento Unico di Programmazione (D.U.P.);

VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n. 1 del 4 gennaio 2022, con la
quale è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.);

VISTA la richiesta di variazioni al Bilancio di Previsione 2022-2024 da parte dei
Responsabili dei Servizi Affari Generali e Lavori Pubblici per l’espletamento
delle consultazioni elettorali del 25 settembre 2022 e realizzazione di nuovi
progetti inerenti i lavori pubblici da affidare entro il 15/09/2022;

VISTO l’articolo 175 del Decreto Legislativo n. 267 del 18 agosto 2000 ad
oggetto: Variazioni al bilancio di previsione ed al piano esecutivo di gestione;

VISTO il comma 2 del suddetto articolo 175, con il quale è stato disposto che le
variazioni al bilancio sono di competenza dell’organo consiliare salvo quelle
previste dai commi 5 bis e 5 quater;

VISTO il comma 4 dell’articolo 175 con il quale è stato disposto che ai sensi
dell’articolo 42, le variazioni di bilancio possono essere adottate dall’organo
esecutivo in via d’urgenza opportunamente motivata, salvo ratifica, a pena di
decadenza, da parte dell’organo consiliare entro sessanta giorni seguenti e
comunque entro il 31 dicembre dell’anno in corso se a tale data non sia scaduto
il predetto termine;

VISTO il Decreto Legislativo n. 267 del 18 agosto 2000;

VISTO il Decreto Legislativo n. 118 del 23 giugno 2011;

VISTO il Decreto Legislativo n. 126 del 10 agosto 2014;

VISTO Il vigente Regolamento di contabilità approvato con deliberazione del
Consiglio Comunale n. 42 del 29 novembre 2016;

VISTO il parere favorevole espresso ai sensi dell’articolo 49 del Decreto
Legislativo n. 267 del 18 agosto 2000, da parte del Responsabile del Servizio
Finanziario in ordine alla regolarità tecnica e contabile del presente
provvedimento;

DELIBERA DI GIUNTA n. 84 del 06-09-2022   -  Comune di Pelago



VISTO il parere favorevole del Revisore unico dei Conti, allegato alla presente
deliberazione quale parte integrante e sostanziale, ai sensi delle disposizioni di
cui all’art. 239 del sopracitato decreto legislativo;

Con voti unanimi espressi nei modi di legge;

DELIBERA

Di apportare al Bilancio di Previsione 2022-2024, le variazioni agli1.
stanziamenti di competenza e di cassa come indicato nell’allegato “A”
che forma parte integrante e sostanziale del presente provvedimento.

Di sottoporre la presente deliberazione, per quanto concerne le2.
variazioni di competenza, a ratifica da parte del Consiglio Comunale, ai
sensi dell’articolo 175, comma 4, del Decreto Legislativo n. 267 del 18
agosto 2000;

Di dare atto che con l’approvazione della presente variazione vengono3.
rispettati i vincoli e gli equilibri di bilancio.

Inoltre,

LA GIUNTA COMUNALE

Ritenuta l’urgenza, visto l’articolo 134, 4° comma, del Decreto Legislativo 267
del 18 agosto 2000. Con voti unanimi favorevoli resi in forma palese;

DELIBERA

Di dichiarare il suddetto provvedimento immediatamente eseguibile.

DELIBERA DI GIUNTA n. 84 del 06-09-2022   -  Comune di Pelago



Il Vice Segretario

C E R T I F I C A T O    D I     P U B B L I C A Z I O N E

Il sottoscritto certifica che copia della presente deliberazione viene pubblicata in
data odierna all’Albo Pretorio on-line per 15 giorni consecutivi.

La suestesa deliberazione è divenuta esecutiva ai sensi dell’art. 134 comma 3
per decorrenza termini di legge.

Letto, approvato e sottoscritto.

Pelago, IL SEGRETARIO

Pelago, IL SEGRETARIO

Guidotti Francesca

IL PRESIDENTE
Povoleri Nicola

Guidotti Francesca

Guidotti Francesca

DELIBERA DI GIUNTA n. 84 del 06-09-2022   -  Comune di Pelago


